
Milé naše pacientky, 
 
ráda bych Vás informovala o LBC / LIQUID BASE CYTOLOGY / 
 
Jedná se o stěr z děložního čípku do tekutého média. Při klasické cytologii PAP stěru se buňky 
přímo natírají na sklíčko. 
 
Jedná se o moderní metodu americké společnosti Hologic, která umožňuje po celém světě  přesnější 
diagnostiku cytologie čípku. Počítač natře všechny buňky z tekutého média a označí se 100 % 
jistotou všechny nádorové a přednádorové buňky. 
 
Klasický Pap stěr děložního čípku obsahuje až 200.000 buněk. Nejčastější chybou při jeho 
hodnocení je přehlédnutí několika přednádorových anebo nádorových buněk na mikroskopickém 
sklíčku. Jedná se o lidskou chybu - nelze pouhým okem zhodnotit téměř 200.000 buněk. 
 
Na druhé straně při použití LBC tato chybovost odpadá. Počítač najde téměř všechny  
přednádorové anebo nádorové buňky a tak přesnost této metody přesahuje 90%. 
 
Obyčejná cytologie, proplácená pojisťovnami má přesnost odhalení přednádorové anebo nadorové 
změny 50-60%. 
 
V případě, že se rozhodnete pro LBC – cytologii do tekutého média – stačí jenom těsně před 
vyšetřením mne informovat a uděláme to. 
 
Cena LBC je 500 Kč - platíte za nadstandardní přesnější cytologické vyšetření počítačem. 
 
Jedná se o nadstandardní metodu, rozšířenou po celém světě, ale Vaše zdraví stojí za to. 
 
    
 
                                                                                  
 
                                                                                                         dr.Římanová 


